

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายยาว - ควนท่าชี หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ ฯ

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

ประเภท งานทาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	379,768.20	1.3347	506,876.62	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายเหล็ก)	1 ป้าย			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			506,876.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ			493,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	1,200 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	410.83 บาท/ตารางเมตร			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับราคากลางจ้างเหมาก่อสร้างนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางใช้ราคา 493,000 บาท

จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายธนภัทร ศรีทัศน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายอำนาจ ลำอางค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางอรรวรรณ ขุนทองแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการ

ประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ที่ติดคอนกรีตสายยาว - ความกว้าง 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสารฯ  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 300 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1 / 1

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายยาว - ความกว้าง 3 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ


แบบเลขที่

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	กรูบทาง (ขนาดกลวง)	600	ตร.ม.	-	-	1.74	1,044.00	1,044.00	ราคามัน
2	รื้อคันทางเดิมและบดอัด	1,200	ตร.ม.	-	-	14.51	17,412.00	17,412.00	ดีเซล 26.7 บาท/ลิตร
3	ชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.15 เมตร	180	ลบ.ม.	686.24	123,523.20	-	-	123,523.20	
4	งาน Prime coat	1,200	ตร.ม.	22.42	26,904.00	-	-	26,904.00	
5	งานผิวทางแอสฟัลต์หนา 0.04 เมตร	1,200	ตร.ม.	161.90	194,280.00	-	-	194,280.00	
6	งานตีเส้นจราจร	60	ตร.ม.	226.00	13,560.00	20.00	1,200.00	14,760.00	
	สีขาว (สีเทอร์โมพลาสติก)	7.5	ตร.ม.	226.00	1,695.00	20.00	150.00	1,845.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน / ต้นทุน							379,768.20	

ลงชื่อ

 ประธานกรรมการ

(นายชนภัทร ตรีทัศน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายอำนาจ สำอางค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(นางอรวรรณ ชุนทองแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายนายาว-ควนท่าชี หมู่ที่ ๓ ต. น้ำพุ  
อ.บ้านนาสาร จ. สุราษฎร์ธานี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์กรการบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๓,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

สภาพถนนเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๐๐ เมตร โดยทำการเกรดเกลี่ยและบดอัดชั้นพื้นทาง  
เดิม ผิวจราจรหินคลุกกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลงหินคลุก จำนวน  
๑๘๐ ลบ. ม. ผิวจราจรลาดยางกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่  
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ติดตั้งป้ายโครงการ  
จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๔๓,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธนภัทร ตรีทัศน์ ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอำนาจ สำอางค์ กรรมการ

๖.๓ นางอรุวรรณ ขุนทองแก้ว กรรมการ